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SKOLENS OPBYGNING
Grindsted Gymnasium har i skoleåret 1978-79 haft 3-1. gs, 4-1. gm, 
2-2. gs, 3-2. gm, 2-3. gs, 3-3. gm = 17 gymnasieklasser samt 2- 
1. HF, 2-2. HF = 4 HF klasser.
Samlet klassetal = 21.
Samlet elevtal = 524.
Eleverne i 1 .g skal ved skoleårets slutning vælge mellem 2 el. 3 gren-mulig
heder: for de sprogliges vedkommende, om eleverne vil fortsætte i 2. og 3.g 
på den nysproglige linie eller den sproglig/samfundsfaglige gren; for 
matematikerne gælder valget den mat./fys. gren, den mat./nat. gren, po
pulært kaldet biologiske eller den mat./samfundsfaglige. Ved overgangen 
til 2.g skal eleverne endvidere vælge, om de vil have musik/sang eller 
formning/kunstforståelse.

Den samfundssproglige gren afviger fra den nysproglige derved, at hoved
vægten lægges på samfundsfag med særdisciplinerne økonomi, sociologi, 
politologi og international politik, ligesom faget geografi fortsætter i 2. 
og 3.g Timerne hertil tages hovedsagelig fra sprogfagene, sådan som det 
fremgår af nedenstående skema over særfagene på de to grene:

nysproglig samfundssprog
gren lig gren

2-g 3.g 2-g 3-g
Engelsk 4 6 3 5 (evt. ty)
Tysk 3 0 0 0
Latin 4 0 0 0
Samfundsfag 0 1 5 5
Geografi 0 0 3 2

Den naturfaglige gren afviger fra den matematisk-fysiske derved, at hoved
vægten lægges på faget biologi med biokemi, der indføres fra 2.g, samt ved, 
at faget geografi fortsætter op i 3.g, sådan som det fremgår af nedenstå-
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ende skema over timefordelingen for de matematisk-naturvidenskabelige 
fag på de to grene:

matematisk- naturfaglig
fysisk gren gren
2. g 3-g 2.g 3.g

Matematik 5 6 3 3
Fysik 3 5 2 2
Geografi 3 0 3 2
Biologi 0 3 3 7

Den samfunds-matematiske gren har samme timetal i samfundstag og 
geografi som den samfundssproglige. I matematik og fysik har den samme 
timetal som den naturfaglige, mens den i faget biologi følger den matema- 
tisk-fysiske linie. De samfundsf aglig/matematiske elever 2 timer færre i 
kemi i 2.g i forhold til de to andre matematiske grene.

Efter 1. gymnasieklasse afholdes der studentereksamen i følgende fag:
l. g nysproglig: geografi.
l. g matematisk: engelsk/tysk.

Efter 2. gymnasieklasse afsluttes følgende fag med studentereksamen:
2. g nysproglig: latin, oldtidskundskab, matematik.
2. g samfundssproglig: oldtidskundskab, matematik.
2. g matematisk/fysisk: kemi, oldtidskundskab, geografi.
2. g naturfaglig og 2. g samfundsmatematisk: kemi, oldtidskundskab.

De øvrige fag afsluttes efter 3. gymnasieklasse.
Det bemærkes dog, at sproglige elever, der har valgt den samfundsfagiige 

gren, vil få årskaraktererne fra 1. g i latin og tysk (engelsk) overført som 
årskarakterer på det endelige studentereksamensbevis. På den samfunds
sproglige gren afholdes der ikke studentereksamen i disse fag.

IDRÆT PÅ GRINDSTED GYMNASIUM
Udover den normale undervisning i idræt på gymnasiet (2 ugentlige 

lektioner), er der også undervisning i idræt som tilvalgsfag på HF. Her 
foregår undervisningen dels praktisk og dels teoretisk (arbejdsfysiologi). 
Der lægges vægt på, at eleverne ser udnyttelsen af det teoretiske stof i det 
praktiske arbejde. Eleverne har 4 ugentlige lektioner.

5



HF afgangsklasserne 1978

For tilvalgsholdet er der tradition for en ekskursion til August Krogh 
Instituttet i København.

Desuden er der akiviteter uden for skoletiden. Denne aktivitet foregår 
på forskellig måde.
Frisport.

På skemaet fastlægges ugentlige timer, hvor alle elever frivilligt kan kom
me til en eller anden idræt, som han/hun har særlig interesse for (ikke nød
vendigvis er særlig dygtig til). På Grindsted Gymnasium var der i 1977/78 
frisport i volleyball, fodbold, håndbold, atletik, basketball, folkedans og 
jazzgymnastik. Desuden var der en studiekreds i træningsteori.
T urneringsdeltagelse.

Gymnasieskolernes Idrætslærerforening arrangerer hvert år en række 
landsomfattende turneringer i forskellige idrætsgrene.

I 1978/79 deltog Grindsted Gymnasium i atletik i Region VIII med to 
hold for drenge og et hold for piger. Dette foregik i Ikast. Bedste placering 
var en 2. plads til yngste gruppe drenge. Ældste gruppe drenge blev nr. 4 
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og pigerne nr. 3. Ingen af holdene kvalificerede sig dermed til finale
stævnet.

Grindsted Gymnasium deltog i håndboldturneringen for drenge i Tarm 
samt for piger i Middelfart. Drengene blev slået ud. Yngste gruppe piger 
vandt og gik videre til finalestævnet i Næstved; her fik de en placering som 
nr. 5.

Ligeledes deltog drenge og piger i volleyballturneringen. De indledende 
kampe fandt sted i Grindsted. Drengene gik videre til mellempuljestævnet 
i Ikast, hvor de blev nr. 2. Også bedste pigehold gik videre til mellempulje
stævnet i Kolding, hvor de blev slået ud.

Regionalt blev der afholdt en fodboldturnering i efteråret for drenge. 
Grindsted Gymnasium blev nr. 2. Pigerne er ved at oparbejde samme 
tradition og enkelte hold har spillet mod hinanden.

Gymnasiets traditionelle fodboldkamp mod Handelsskolen blev vundet 
af Grindsted Gymnasium.

Desuden har drengene i foråret spillet om den lokale Tarm-pokal i 
fodbold. Grindsted Gymnasium vandt pokalen.

Sidste år blev den tidligere regionale boldspildag med udtagne hold af
løst af klasseturneringer på de enkelte skoler. Der vælges et nyt boldspil 
hvert år. I år var det basketball. Klasseturneringsvinderne møder senere 
hinanden; i år mødtes de i Herning. Her blev vores 3y drenge nr. 2 og Ix 
piger nr. 1.

For at få større bredde i rekrutteringen vil vi næste år forsøge os med en 
skoleidrætsdag, d.v.s. en idrætsdag for hele skolen hvor lærere og elever 
deltager på lige fod. Der involveres ikke andre skoler. Fællesudvalget er 
ansvarlig for dette arrangement.

Se desuden afsnittet: Skolens dagbog.
Erik Thomsen.

EVALUERING OG MEDDELELSER TIL HJEMMET
I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12. marts 1973 
om eksamensordningen og karaktergivningen m. v. ved studentereksamen 
og i gymnasiet, § 21 og 22, fastsættes følgende bestemmelser.

1) Når læreren og eleverne en klasse har planlagt arbejdet i et fag for en 
vis periode under lærerens ansvar for, at bestemmelserne for faget i 
undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 322 af 16. juni 1971 om 
undervisningen i gymnasiet og om fordringerne ved og eksamensopgi
velserne til studentereksamen overholdes, skal undervisningen i den
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pågældende periode løbende evalueres, så at elever og lærer får informa
tion om udbyttet af undervisning og arbejde. Metoder og midler til 
evaluering af den enkelte elevs og elevgruppes udbytte af undervisnin
gen må aftales mellem lærer og elever, således at man dels skaffer sig 
evalueringsresultater med henblik på den videre tilrettelæggelse af 
undervisningen og dels giver læreren mulighed for - for eksempel ved 
samtale, iagttagelse og diagnostiske prøver - at skaffe sig indtryk af den 
enkelte elevs faglige standpunkt.

2) I hvert af de fag, hvori der til studentereksamen gives årskarakterer, 
skal der mindst én gang om året - og kan der, efter lærerrådets beslut
ning, to gange om året - gives meddelelse til hjemmet om elevens stand
punkt. Såfremt eleven er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab gives 
meddelelsen dog til eleven selv. Standpunktsmeddelelse skal senest 
gives i marts måned og udtrykkes ved en karakter fra den til studenter
eksamen benyttede karakterskala og kan ledsages af et i ord affattet 
vidnesbyrd, dersom elevens standpunkt bedømmes til under 6, eller 
hvis den betegner en væsentlig nedgang i faget i forhold til den forud
gående bedømmelse af standpunktet. For at sikre ro om den første tids 
undervisning i gymnasiet må der i 1. gymnasieklasse ikke afgives stand
punktsbedømmelse inden december. Umiddelbart før der afgives stand

punktbedømmelse, skal elevernes forhold i relation til standpunktet 
drøftes på et lærerforsamlingsmøde. Kontakten mellem gymnasieskolen 
og hjemmene sikres iøvrigt ved forældremøder med deltagelse af lærere, 
elever og disses forældre.

3) Skolen skal føre nøje regnskab over elevens forsømmelser. Dersom en 
elevs forsømmelse antager et sådant omfang, at rektor nærer betænke
lighed over for elevens mulighed for fortsat at følge undervisningen, 
skal rektor underrette eleven herom. Fortsætter en elevs forsømmelser 
herefter, skal rektor skriftligt underrette eleven og forældremyndighed
ens indehaver om, at der kan blive tale om at tage forbehold ved elevens 
tilmelding til eksamen ved skoleårets slutning. Umiddelbart før ende
lig tilmelding til eksamen den 20. marts drøftes på et lærerforsamlings
møde forholdene for de elever, der har modtaget skriftlig advarsel. 
Såfremt lærerforsamlingen finder, at det for en af disse elever i et 
eller flere fag på grund af elevens forsømmelser ikke vil blive muligt 
at give årskarakter, skal rektor i henhold til § 7 i undervisningsmini
steriets bekendtgørelse af 12. marts 1973 om eksamensordningen m.v. 
indsende en erklæring, som giver oplysning om disse forhold, og direk
toratet afgør da, om eleven kan deltage i eksamen ved skoleårets 
slutning.
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HF afgangsklasserne 1979

4) Ved skoleårets slutning gives årskarakter i de af klassens fag, hvori 
der ved studentereksamen gives årskarakter. Der afholdes en årsprøve 
som mindst omfatter samtlige skriftlige fag. Lærerrådet fastsætter ord
ning og omfang af eventuelle mundtlige årsprøver og klassernes arbejde 
i tiden efter, at undervisning efter normalt skema er ophørt og indtil 
sommerferien. Den skemamæssige tilrettelæggelse foretages af rektor 
under hensyntagen til elevers og læreres deltagelse i eksaminer fastsat 
af direktoratet.

5) En elev, der ikke har fået direktoratets tilladelse til at deltage i eksa
men efter 1. eller 2. gymnasieklasse, kan ikke fortsætte i næste klasse. 
På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning behandles de 
øvrige elevers fortsættelse i næste klasse. Dersom der ikke er enighed 
om, at en elev bør fortsætte i næste klasse, holdes afstemning herom. 
Ved denne afstemning har hver lærer lige så mange stemmer, som 
hans/hendes fag har års- og eksamenskarakterer; derudover har lærer
ne i legemsøvelser og musik/formning hver 1 stemme. Hver af de 
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lærere, der underviser vedkommende elev, fremsætter en motiveret 
udtalelse om, hvorvidt eleven i faget er egnet til at fortsætte, og stem
mer foreløbig på dette grundlag for eller imod. Derefter foretages, even
tuelt efter en yderligere drøftelse, en anden og skriftlig afstemning, ved 
hvilken den enkelte lærer skal stemme i overensstemmelse med sin op
fattelse af elevens helhedsstandpunkt. I tilfælde af stemmelighed 
træffer rektor afgørelsen.
Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev ikke bør fort
sætte i næste klasse, drøftes, hvad man vil tilråde eleven. Dette råd 
meddeles skriftligt til eleven og forældremyndighedens indehaver, der 
derefter træffer afgørelsen om, hvorvidt eleven skal fortsætte i næste 
klasse.

KARAKTERERNE
For HF-kursisternes vedkommende gælder det, at der ikke gives års
karakterer, kun eksamenskarakterer.

Karakterskalaen ser sådan ud:
13: gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: gives for den middelgode præstation.
7: gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.

03: gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 
præstation.

00: gives for den helt uantagelige præstation.

For at bestå HF- eller studentereksamen kræves, at summen af samt
lige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at summen 
af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer er 
mindst 13. Eksamen er kun bestået, hvis disse krav er opfyldt.

For studentereksamens vedkommende gælder denne bestemmelse såvel 
årskaraktererne som eksamenskaraktererne.
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MØDEPLIGT VEDR. HF-KURSET
Der er mødepligt til undervisningen ved HF-kurserne.
De nye bestemmelser for mødepligten findes i HF-bekendtgørelsen af 

24. april 1974 i § 5, stk. 1 og 2 samt § 9, stk. 3.
Overholder kursisterne ikke betingelserne for at gå på kursus, skal der 

ske indstilling til direktoratet om bortvisning og eventuel overførsel til 
selvstuderende status.

Direktoratet skal herved anmode samtlige HF-kurser om at indrette 
deres administration af reglerne om mødepligt efter nedenstående retnings
linjer:

Kursisterne skal orienteres om mødepligten og om, hvilke forholdsregler 
kursus og direktoratet agter at benytte, hvis den ikke overholdes. Det er 
rektors pligt at sørge for mødepligtens opretholdelse. Der føres omhyggelig 
kontrol med kursisternes fremmøde, såvel generelt, som i de enkelte fag.

Rektor drager omsorg for, at kurserne har en løbende oversigt over 
hver enkelt kursists samlede forsømmelse og forsømmelser i enkelte timer.

Forsømmelighed med aflevering af skriftlige opgaver, stile, rapporter 
m.m. sidestilles principielt med dage- eller timeforsømmelser.

Der er ikke fastsat nogen fast mødeprocent, men skønner kursus, at en 
kursist ved fortsat fravær i løbet af kursusforløbet vil komme op på et 
fravær, der kan begrunde bortvisning, skal rektor give kursisten en 
mundtlig advarsel. Studievejlederen bør samtidig gennem en samtale med 
kursisten forsøge at motivere ham (hende) til at møde til undervisningen.

Fortsætter fraværet trods den mundtlige advarsel, skal kursisten have 
en skriftlig advarsel i anbefalet brev.

Hvis heller ikke den skriftlige advarsel har den ønskede effekt, skal der 
almindeligvis ske indberetning til direktoratet. Forinden bør faglærerne og 
studievejlederen have haft lejlighed til at udtale sig, og kursisten til at 
fremkomme med en redegørelse. Såvel udtalelse som redegørelse samt en 
oversigt over fraværet bilægges indberetningen, som kan have to former:

1) en indberetning om det store fravær, der munder ud i, at kursus 
trods alt er villig til at lade kursisten få endnu en chance, hvilket 
man beder direktoratet tage med i overvejelserne;

2) en indstilling om bortvisning af kursisten.
For stort fravær eller manglende aflevering af skriftlige arbejder blot i 

et enkelt fag kan medføre bortvisning fra kursus.
Det understreges, at mødepligtadministrationen i modsætning til tidli

gere omfatter kursusforløbet som helhed. Mundtlig og/eller skriftlig ad
varsel givet i slutningen af 1. kursusår har således virkning også for det 
(de) følgende kursusår.
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I ganske særlige tilfælde (og ifølge HF-bekendtgørelsen af 24. april 1974 
§ 9, stk. 3) kan kursister, der f.eks. på grund af længere tids sygdom eller 
hospitalsophold har måttet forsømme undervisningen, efter direktoratets 
godkendelse få tilladelse til at fortsætte kursusundervisningen, dog så
ledes at de går til eksamen med selvstuderende pensum i de fag, hvor et 
sådant findes.

Nærværende skrivelse erstatter direktoratets skrivelse af 20. marts 1972 
(j.nr. 11-00-01/72).

Undervisningsministeriet, den 5. august 1974.

UNDERVISNINGEN
Rektor: Engelsk: 2acN.
Gymnastiklærer Bodil Agersnap: Pigegymnastik: la, lb, lex, ley, Izu, 2ax, 

2c, 3a, 3x + frisport.
Studielektor B. Paulli Andersen: Engelsk: ly, Iz, 2abS. Fransk: 2b.
Gymnastiklærer Else Holme Bertelsen: Pigegymnastik: 2b, 2y, 3b, 3yz, lp, 

Iq + frisport.
Adjunkt Henrik Bonnesen: Matematik: Iz. Fysik: 3xF, 3yF.
Adjunkt Klaus Brorholt: Samfundsfag: 2cS, 2xyzS, 3aS, 2PQ.
Lektor David Clayre: Biologi: 2xyzN, 3xyzN, lp, 2PQ.
Musikpædagog Yrsa Dam: Musik: lu, 2abcx, 3xa, 3y.
Adjunkt Jytte Dickinson: Engelsk: la, 2aN, Iq. Fransk: 2x, 3y.
Lektor Børge Ebbesen: Tysk: 1c, Ix, 3aN. Fransk: la, 3b.
Adjunkt Hanne Eskildsen: Engelsk: Ib.
Adjunkt Ole Gram: Historie: Ib, Ix, 2a, 2x, 3a, 3y, Iq, 2p.
Adjunkt Kjeld Graudal: Matematik: la, Ix. Fysik: 2xyzN, 2PQ.
Adjunkt Anne Grethe Grove: Biologi: 3a, 3b, 3xzF, 3yF, 3xyzS, Iq.
Adjunkt Finn Hauge Hansen: Samfundsfag: 2abS. lp, Iq.
Studielektor Preben Hansen: Dansk: la, 2c. Psykologi: PQ 1, PQ 2.
Lektor Søren Hansen: Musik: la, lb, 1c, Ix, ly, Iz, 2yz, 3z, Iq + kor

sang. Tysk: lp, Iq.
Adjunkt Ilse Haugaard: Matematik: ly, 2b, 2xF.
Adjunkt Hans Hostrup: Kemi: Iz, 2yzF, 2xyzS. Fysik: Iz, 2yzF, 3zF.
Adjunkt Peder Iversen: Matematik: lu, 2c, 2xyzS. Fysik: 3yF.
Gymnastiklærer Åge Iversen: Drengegymnastik: lax, lye, Izu, 2ax, 2zb, 

3abx, 3y, 3z + frisport.
Gymnasieoverlærer Ruth Jensen: Dansk: lp, 2p, 2q.
Adjunkt Erik Jørgensen: Oldtidskundskab: la, Ix, ly, 2y. Historie: la, ly, 

2y, 3b, 3x, 3z. Religion: 2z, 3z.
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Adjunkt Otto Kjærgaard: Engelsk: 3bN, 2p. Formning: 3b, 3x, 2PQ + fri- 
formning.

Adjunkt Poul Koppen: Oltidskundskab: 1c, lu, 2a, 2x, 2z. Historie: 1c, Iz, 
2c, 2z, lp, 2q.

Adjunkt Hanne Leervad: Latin: la, Ib, lc, 2acN, 2bN. Oldtidskundskab: 
lb, Iz. Russisk: lax.

Adjunkt Margrethe Lundorf: Dansk: Ix, 2b. Tysk: 2abNS, 3bN.
Adjunkt Ove Skov Madsen: Historie: lu, 2b. Religion: 2b, 2c, 3a, 3b, 3x, 

3y, 2p. Oldtidskundskab: 2b, 2c.
Adjunkt Willi Matthies: Geografi: 2abS, 2xF, 2yzF, 3xyzN, 3xuzS, lp, lq.
Adjunkt Knud Mogensen: Dansk: lc, lu, 3x. Kemi: lu, 2PQ.
Adjunkt Birgit Huus Nielsen: Matematik: lb, 2yzF, 3xuzN, lq.
Adjunkt Finn Lunde Nielsen: Matematik: lc, 2xyzS. Fysik: ly, 2xF, 2xyzS.
Adjunkt Jens Oxlund: Formning: 2a, 2b, 2c, 2x, 2y, 2z, 3a, 3y, 3z, lp, lq 

+ friformning.
Adjunkt Hans Aagaard Pedersen: Fysik: lu, 3xyzN. Matematik: 3xF, lp.
Adjunkt Marie Louise Skinnebach: Fransk: Iz, 2a, 2c, 3a, 3z.
Cand. mag. Else Snejbjerg: Fransk: lb, lc, Ix, lu.
Adjunkt Jørgen Spodsbjerg: Dansk: lb, 2y, 3a, lq.
Cand. mag. Randi Stendevad: Engelsk: 2q.
Lektor Tom Stubdrup: Fransk: ly, 2y, 2z, 3x, 2PQ. Religion: 2a, 2x, 2y, 2q.
Adjunkt Jens Dybro Sørensen: Dansk: Iz, 2a, 2x, 3y.
Adjunkt Erik Thomsen: Idræt: 2y, Ipq, 2PQ + frisport. Samfundsfag: 

3bS, 3xyzS.
Lektor Henry Toft: Engelsk: lc. Tysk: la, lb, 2bN.
Studielektor Poul Toft: Matematik: 2xyzS, 3zF, 2PQ
Adjunkt Flemming Warnich-Hansen: Dansk: ly, 2z, 3b, 3z.
Adjunkt Elin Watts: Engelsk: Ix, 3bS. Russisk: 2ax, 3ax.
Adjunkt Jeremy Watts: Engelsk: 2cS, 3aS, lp, 2PQ.
Lektor Børge Volf: Kemi: Ix, ly, 2x, 2xyzN. Fysik: Ix, 3xyzS. Matematik: 

2a.
Lektor Elisabeth Ørsnes: Engelsk: lu, 2bN.
Lektor Ove Ørsnes: Geografi: la, lb, lc, 2c, 2xyzN, 2xyzS, 3aS, 3bS.

REEKSAMINATION
I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12. marts 1973 
om eksamensordningen m. v. ved studentereksamen og i gymnasiet, § 4, 
fastsættes følgende bestemmelser:
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1 a En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymnasie
klasse har opnået årskarakteren 5 eller derover, og som ved den af
sluttende prøve til studentereksamen i faget ved udgangen af 1. eller 
2. gymnasieklasse har fået karakteren 00 eller 03, kan forlange at 
blive underkastet ny prøve i faget i august/september.

b En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymnasie
klasse, hvor undervisningen i faget afsluttes, har fået årskarakteren 
00 eller 03, kan, hvis faget ikke er udtaget til prøve til studenter
eksamen, forlange at blive underkastet prøve i faget i august/septem
ber.

2. Rektor skal inden 1. juli meddele direktoratet, hvilke elever der i hen
hold til 1 ønsker sig prøvet i august/september.

3. For en elev, der ønsker sig underkastet ny prøve, er eksamenskarakte
ren den ved reeksaminationen opnåede. For en elev, der i henhold til 
1 b ønsker sig prøvet, medtæller prøven i faget blandt de ti prøver, 
der kræves aflagt for, at man kan bestå studentereksamen.

4. Elever, der ved sygeeksamen bliver berettiget til den under 1 a nævnte 
prøve eller som af sygdom forhindres i at aflægge den prøve i august/ 
september, som de i henhold til 1 a eller 1 b var berettiget til, kan 
underkastes prøve i faget ved den efterfølgende maj/juni eksamens
termin.

FRITAGELSE FOR UNDERVISNINGEN
1. Fritagelse for undervisning i enkelte dage eller timer kan kun ind

rømmes i ganske særlige tilfælde. Anmodning må forelægges rektor 
Det sker, at gymnasiet modtager henvendelser fra forældre, der øn
sker en ferie forlænget for deres barn. Sådanne anmodninger kan i 
almindelighed ikke efterkommes.

2. Efter en forsømmelse, f. eks. på grund af sygdom, medbringer eleven 
på første skoledag seddel fra hjemmet med angivelse af årsagen til 
fraværelsen. Elever, der er over 18 år, er selv ansvarlige for deres 
sedler.

3. Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjemmet — for elever, der 
er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, fra eleven selv — fritages 
helt eller delvis for gymnastik for én uge ad gangen, dog højst i 4 
sammenhængende uger.
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LÆRERNES ADRESSER
Gymnastiklærer Bodil Agersnap Hirt, Eg, 7200 Grindsted, (330067).
Studielektor B. Paulli Andersen, Rødegård, 7250 Hejnsvig, (335387).
Gymnastiklærer Else Holme Bertelsen,Ahornvej2,7200 Grindsted(321292).
Adjunkt Henrik Bonnesen, Åmosevej 8, 7200 Grindsted (320776).
Adjunkt Klaus Brorholt, Fuglsøvej 4, 7200 Grindsted (322775).
Lektor David Clayre, Danmarksvej 22, 7200 Grindsted, (321287).
Adjunkt Jytte Dickinson, Sverrigsvej 7, 7200 Grindsted, (322906).
Lektor Børge Ebbesen, Lupinvænget 31, 7200 Grindsted, (320723).
Adjunkt Hanne Eskildsen, Jyllandsgade 3, 7200 Grindsted, (323189).
Rektor Fr. Frederiksen, Jasminvej 8, 7200 Grindsted, (323384).
Adjunkt Ole Gram, Østermosevej 3, 6623 Vorbasse (333372).
Adjunkt Kjeld Graudal, Lyngsøparken 63, 7200 Grindsted, (323522).
Adjunkt Anne Grethe Grove, Tingparken 10, 7200 Grindsted, (06-159351).
Studielektor Preben Hansen, Færøvej 3, 7200 Grindsted, (32 06 56).
Lektor Søren Hansen, Morsbølvej 66, 7200 Grindsted, (320657).
Adjunkt Ilse Haugaard, Søllingdalvej 18, 7250 Hejnsvig, (335058).
Adjunkt Hans Hostrup, Grønlandsvej 8, 7200 Grindsted, (322101).
Adjunkt Peder Iversen, Grønningen 5, 7200 Grindsted, (321883).
Gymnastiklærer Åge Iversen, Lupinvænget 6, 7200 Grindsted (320928).
Gymnasieoverlærer Ruth Jensen, Østre Allé 13, 6823 Ansager (297156).
Adjunkt Erik Jørgensen, Mossøvej 10, 7200 Grindsted, (320420).
Adjunkt Otto Kjærgaard, Jyllandsgade 12, 7200 Grindsted, (322552).
Adjunkt Poul Køppen, Rødsøvej 2, 7200 Grindsted (322010).
Adjunkt Hanne Leervad, Højager 95, 7300 Jelling, (872085).
Adjunkt Margrethe Lundorf, Præstevænget 1, 7250 Hejnsvig, (335246).
Cand. mag. Grethe Dahlstrøm Madsen, Rømøvej 2, lejl. 28, 7200 Grindsted.
Adjunkt Ove Skov Madsen, Blåbærvej 2, 7330 Brande, (07-182087).
Adjunkt Willi Matthies, Havrevænget 17, 7200 Grindsted (322773).
Adjunkt Knud Mogensen, Gribsøvej 12, 7200 Grindsted (322734).
Adjunkt Birgit Huss Nielsen, Sjælsøvej 10, Grindsted (320296).
Adjunkt Finn Lunde Nielsen, Sjælsøvej 10, 7200 Grindsted (320296).
Adjunkt Henrik Kjær Nielsen, Dalbo 62, 7200 Grindsted, (323795).
Adjunkt Jens Oxlund, Kangeåvej 43, 6600 Vejen, (383060).
Adjunkt Hans Aagaard Pedersen, Åmosevej 6, 7200 Grindsted (321896).
Cand. scient. Mogens Kjær Poulsen, Baldersbækvej 19, 6682 Hovborg, 

(396275).
Adjunkt Yvonne Schantz, Høstvej 10, 7250 Hejnsvig.
Adjunkt Marie Louise Skinnebach, Klosterhedevej 23, 7200 Grindsted 

(322740).
Adjunkt Birgit Rud Skovgaard, Rømøvej 3, 7200 Grindsted, (323631).
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Adjunkt Niels Skovgaard, Rømøvej 3, 7200 Grindsted, (323631).
Adjunkt Jørgen Spodsberg, Brinken 6, 7200 Grindsted, (322836).
Cand. mag. Randi Stendevad, Krogagervej 26, 7200 Grindsted (320440).
Lektor Tom Stubdrup, Birkevangen 2, 7200 Grindsted (320784).
Adjunkt Jens Dybro Sørensen, Præstevænget 1, 7250 Hejnsvig (335246).
Adjunkt Erik Thomsen, Svinget 5, 7200 Grindsted, (322830).
Lektor Henry Toft, Brinken 8, 7200 Grindsted (321730).
Studielektor Poul Toft, Jasminvej 4, 7200 Grindsted, (320745).
Adjunkt Flemming Warnich-Hansen, Tiphedevej 4, 7200 Grindsted, 

(322831).
Adjunkt Elin Watts, Nebel, 6623 Vorbasse (333089).
Adjunkt Jeremy Watts, Nebel, 6623 Vorbasse (333089).
Lektor Elisabeth Ørsnes, Elmevangen 13, 7200 Grindsted (320848).
Lektor Ove Ørsnes, Elmevangen 13, 7200 Grindsted (320848).

★

Skolens sekretærer: E. Munch, Brinken 11, 7200 Grindsted, (320522).
Inga Pedersen, Enevej 13, 7200 Grindsted, (32 25 34).
Pedel Jacob Jacobsen, Krogen 12, 7200 Grindsted, (320772).
Gymnasiets telefon: 321013.
Lærerværelset: 32 10 13.
Elevtelefonen: 32 15 74.
Gymnastiksalene: 32 15 54.

LÆRERKANDIDATER FORÅR 1979
Cand. mag. Jørn Bruun Larsen, engelsk. Vejledere: studielektor Bjørn 
Paulli Andersen, adjunkt Jeremy Watts.
Cand. mag. Maria Forbert, fransk. Vejledere: Lektor B. Ebbesen, lektor 
Tom Stubdrup.
Cand. scient. Axel Gadegaard Jensen, matematik/fysik. Vejledere: Adjunkt 
Birgit Huss Nielsen, adjunkt Hans Aagaard Pedersen, adjunkt Kjeld 
Graudal.

Efter sommerferien er følgende nye lærere kommet til:
Cand. mag. Grethe Dahlstrøm Madsen (latin).
Adjunkt Henrik Kjær Nielsen (geografi).
Cand. scient. Mogens Kjær Poulsen (biologi).
Adjunkt Yvonne Schantz (dansk og engelsk).
Adjunkt Birgit Rud Skovgaard (fransk).
Adjunkt Niels Skovgaard (religion og samfundsfag).
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SÆRLIGE HVERV
Studielektor Poul Toft var skriftlig inspektor.
Adjunkt Poul Koppen var boginspektor og bibliotekar.
Adjunkt Hans Aagaard Pedersen var indvendig inspektor.
Tilsynet med samlingerne forestodes af: Adjunkt F. Lunde Nielsen: 

fysik. Adjunkt Hans Hostrup: kemi. Adjunkt Willi Matthies: geografi. 
Lektor D. Clayre og adjunkt Anne Grethe Grove: biologi.

Studievejledere for 3.g var adjunkt Jens Dybro Sørensen og adjunkt 
Otto Kjærgaard.

Studievejledere for HF var studielektor Preben Hansen og gymnasie- 
overlærer Ruth Jensen.

Skemalægger: adjunkt Hans Hostrup.
Skolens pedel er Jacob Jacobsen.
Gymnasiets sekretærer er: E. Munch og Inga Pedersen.
Duplikering: Else Holme Bertelsen.

TILSYN MED SAMLINGER
Fysik: Adjunkt Finn Lunde Nielsen.
Kemi: Adjunkt Hans Hostrup.
Biologi: Lektor David Clayre, adjunkt Anne Grethe Grove.
Geografi: Adjunkt Willi Matthies.
Skemalægger: Adjunkt Hans Hostrup.

SKOLENS DAGBOG
1978

7. august: Skoleåret starter.
7. september: 3a og 3yF på biologisk excursion med adjunkt Anne Grethe 

Grove.
11. september: 3abS på geografisk excursion med lektor O. Ørsnes.
12. september: 3xzF på biologisk excursion med adjunkt Anne Grethe 

Grove.
13. september: 3xyzS og 3b på biologisk excursion med adjunkt Anne 

Grethe Grove.
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14. -22. september: 3aN pä excursion til Berlin med adjunkt Margrethe 
Lundorf.

15. -22. september: 3abS på excursion til Prag med adjunkt Erik Thomsen 
og adjunkt Klaus Brorholt.

18. september: la på geografisk excursion med lektor Ove Ørsnes.
22. september: Ib på geografisk excursion med lektor Ove Ørsnes.
22. -29. september: 3xzF på excursion til London med adjunkt Henrik 

Bonnesen og adjunkt Hans Hostrup.
22. -29. september: 3xzNS på excursion til Polen med adjunkt Willi 

Matthies.
22. -30. september: 3y på excursion til Polen med adjunkt Ole Gram.
22. december: Juleafslutning. Anna Pucek med musikelever underholder.

1979
31. januar: Orienteringsmøde om lg.
22. februar: Fællestime med undervisningsinspektør Stig Obel.

1. marts: Ig’ernes forældre til grenvalgsmøde.
6. marts: HF-orienteringsmøde.
8. marts: Århusstudenter + lektor Juul Madsen orienterer om studier 

efter studenter- og HF-eksamen.
20. marts: Repræsentanter for Ribe Amt om plan for fremtidens gymna- 

sie- og HF-undervisning.
6. april: Forårsfest med 750 deltagere.

25. april: Forårskoncert på Grindsted Gymnasium.
22. juni: Translokation.

INTRODUKTIONSDAGE FOR 1 G OG 1 HF
Når man kommer fra folkeskolen og går over i gymnasiet, er det en direkte 
og naturlig fortsættelse af et uddannelsesforløb. Alligevel er der en del 
nyt, man må vænne sig til, når man på en gang skifter skolemiljø og skole
form. Det kan tage sin tid, før man begynder at finde sig rigtig til rette i 
nye omgivelser og blandt nye ansiger, og før det sker, kommer man ikke 
rigtig i gang.

På et stort antal gymnasier har man i de senere år gjort gode erfaringer 
med særlige introduktionsarrangementer med det formål at mildne over
gangen for de nye elever og give dem en god start. Efter opfordring fra 
G.G.’s fællesudvalg blev det besluttet at forsøge sådanne arrangementer her 
på stedet, og det førse fandt sted ved skoleårets begyndelse i august 1978. 
Det varede en uge, hvoraf de første to dage afvikledes på skolen med præ
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sentation af skolen og lærerne, informationer om skolens dagligliv, om 
elevorganisationer og -rettigheder, interessegrupper o.s.v. De følgende 2 tø 
dag (fra onsdag morgen til fredag middag) tilbragte 1. klasserne fordelt på 
4 lejre: Klegod, Assenbækmølle, »Sletten« ved Juulsø og Strib. Aktivt 
medvirkende i hele ugens arrangement var et antal »tutorer«, 18 elever 
fra 2- og 3.-klasserne (2 for hver af de nye klasser), der fungerede som ar
rangører, kontaktfolk, informationskilder og igangsættere. I lejrdagene 
deltog desuden 13 af skolens lærere, der i samarbejde med tutorerne sør
gede for planlægning og afvikling af »udedagenes« forskellige aktiviteter: 
madlavning, orienteringsløb, folkedans, »tryghedsøvelser«, underholdning 
o.s.v.

Samtlige lejre forløb uden problemer, og ved hjemkomsten var deltagerne 
enige om, at arrangementet havde opfyldt forventningerne, og det anbe
faledes at holde et tilsvarende i august 1979.

Paulli Andersen.

FÆLLESUDVALGET
I skoleåret 1978/79 havde Fællesudvalget følgende sammensætning: Elev
repræsentanterne: HF: Jørgen Kjeldsen (2p), Gunnar Bundgaard (lp). - 
Gymnasiet: Kurt Æbelø Madsen (3z), Per Skov Larsen (2b). - Lærer
repræsentanterne: Adjunkt Henrik Bonnesen, adjunkt Marie Louise Skin- 
nebach, adjunkt Willi Matthies, adjunkt Jens Dybro Sørensen. - Formand: 
Rektor Fr. Frederiksen.

I skoleårets løb har der været afholdt 18 udvalgsmøder. Fællesudvalgets 
forslag til emner for fællestimer sendtes til orienterende afstemning blandt 
eleverne. Nedenstående fællesarrangementer er blevet afholdt, idet fælles
udvalgets medlemmer sigtede mod følgende hovedlinier:
Kvinden i Samfundet. - Forsvar og militær. - Diskriminering.

De afholdte fællestimer var følgende:
1. Filmen »The Great Gatsby« i Grindsted Kino.
2. GLO og DGS - høringer.
3. Sidste skoledag før juleferien underholdt pianistinden Anna Pucek og 

hendes musikskole fra Billund.
4. Undervisningsinspektør, lektor Stig Obel, taler om »kantineproble

mer« .
5. Repræsentanter fra Ribe Amts Undervisnings- og Kulturforvaltning 

dannede panel, der besvarede spørgsmål fra eleverne om Amtets 
fremtidsplaner vedrørende de 16-19 åriges uddannelse.
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Fællesudvalget var ansvarlig for tilrettelæggelsen af introduktionsarran
gementerne for alle nye 1. klasser. De omtalte arrangementer var hytteture 
under ledelse af kolleger, og elever fra de ældste klasser.

En anden vigtig sag var udfærdigelsen af en legatfundats, der skulle til
godese enkelte elevers økonomiske behov i forbindelse med ekskursion, 
især til udlandet. »Elevernes andel« i overskuddet fra automaterne skulle 
placeres under Fællesudvalgets kompetenceområde. Oprettelse af frugtbod, 
som eleverne skulle stå for, drøftedes. Salget af frugt er en succes.

Det blev ved flere udvalgsmøder præciseret, at spørgsmål i forbindelse 
med sportsarrangementer hørte ind under Fællesudvalgets myndighed. 
Der var i nogen grad uenighed om, hvorvidt »konkurrenceidræt« (de regio
nale gymnasiestævner) var sagen. Man enedes om at bakke dem op, og 
samtidig vedtoges en plan om gennemførelse af en »social« idrætsdag for 
hele skolen, hvor den enkelte frit kunne bestemme, hvilken sportsgren han/ 
hun ville vælge.

De fjerntboende elevers transportforhold debatteredes. Man havde været 
utilfreds med enkelte ruters service-niveau.

En række andre vitale problemer behandledes og løstes ved Fælles
udvalgets foranstaltning. Der er herefter elevrepræsentanter i kunstud
valget.

Årsprøvernes omfang og indhold var genstand for en særdeles fordoms
fri behandling. De resulterede i utraditionelle, men gode løsninger.

Fællesudvalget var den drivende kraft bag forårsfesten, der havde samlet 
750 deltagere.

For tiden efter sommerferien til nytår planlagde man fællestimearran
gementer med Grethe Fenger Møller, Ritt Bjerregaard, Trille. Ovennævnte 
personer indvilgede i at komme. Endvidere kommer Dea Trier Mørch og 
senere kontorchef Andrup fra Ribe Stiftamt.

Fr. Frederiksen.
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ELEVERNE
la.
Ballin, Hanne
Bertelsen, Erik Holme 
Brorsen, Helle B.
Christensen, Birgitte 
Dalsgård, Lene 
Eskesen, Karen 
Fallesen Susanne
Hansen, Hanne Maria Bruun 
Hansen, Jan Günther 
Hansen, Kaja Lauterbach 
Hult, Ingeborg Kirstin 
Jensen, Susanne Rahbek 
Jørgensen, Per 
Kristensen, Dina

Ib.
Christensen, Helene 
Damm, Tina Thygesen 
Fonnesbæk, Birgitte Eybye 
Hald, Anette
Hansen, Bente
Hansen, Karen 
Henriksen, Eva 
Jensen, Anette 
Jensen, Anne Mette Møller 
Juul, Dorte Uhrskov 
Jørgensen, Tina Mahler 
Madsen, Lisbeth

1c.
Andersen, Lisbet Nørby 
Andersen, Lone Nørby 
Ebler, Lisbeth Feilberg 
Friis, Kirsten
Hansen, Bodil 
Jakobsen, Marie 
Jensen, Jonna Ørbæk 
Jensen, Kristian Skovlund 
Jensen, Susanne B. 
Jespersen, Eva 
Justesen, Helle Marie 
Knudsen, Aksel Kortegård

Ix.
Alexandersen, Morten Bay 
Andersen, Henning Lindbjerg 
Andreassen, Line 
Blicher-Mathiesen, Gitte 
Blicher-Mathiesen, Ulla 
Didriksen, Jan

Madsen, Ina
Madsen, Kirsten Møller
Nielsen, Birgitte
Nissen, Laila
Olsen, Jette
Oppermann, Pernille
Petersen, Conny
Rasmussen, Anette Løvschall
Roesgaard, Marie
Schmidt, Bente
Schultz, Sonja
Teglhus, Christine
Vildbæk, Stella

Nielsen, Birgitte Skøtt 
Nielsen, Jette Guldborg 
Nielsen, Lene Sønderby 
Pedersen, Britt Vennerstrøm 
Plöger, Karen
Schmidt, Ulla Madsen 
Stubdrup, Lone
Søgård-Nielsen, Pia 
Sørensen, Pia Kjær 
Thorstensen, Jonna 
Vadsholt, Tina Sig 
Vilstrup, Karina Maybritt

Kristiansen, Lone Hvid 
Laursen, Ib Frentz
Madsen, Bodil
Nielsen, Eva Ostergaard 
Norlyk, Anne
Pedersen, Bo Rytter
Pedersen, Jette
Pedersen, Winnie
Petersen, Mette Helby 
Rasmussen, Lone Susanne 
Stavnsbo, Kim

Hansen, Helle 
Herskind, Else 
Haar, Bent
Jakobsen, Bodil Bjerre 
Jensen, Lisbeth Møller 
Jensen, Lone
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Jensen, Per Sondergaard 
Johansen, Inger 
Kjeldsen, Vily 
Lambæk, Stefan 
Madsen, Peter Skov 
Marker, Svend 
Nielsen, Claus Vestergaard 
Pedersen, Gitte Bente

fy.
Amlund, Anita
Andersen, Ellis Margrethe 
Brændgaard, Gudmund 
Buhl, Gitte 
Christensen, Kirsten 
Hansen, Per Birk 
Host, Bente 
Jensen, Anne Lise 
Kjær, Gitte Kirkegaard 
Kristensen, Else Marie 
Kristiansen, Malene 
Kruse, Hans
Ladekjær, Niels Viggo 
Larsen, Per Toftegaard

1z.
Andersen, Lone
Bramming, Bo 
Christensen, Bo 
Eriksen, Karin 
Hansen, Eva Fredslund 
Jensen, Bente 
Jensen, Kim Melton 
Josefsen, Niels Äge 
Kipp, Claus 
Knudsen, Hanne 
Kristensen, Bente 
Kristensen, Heidi Kiilerich

lu.
Andersen, Lillian Molgaard 
Christensen, Anette 
Christensen, Michael K.
Drivsholm, Tine 
Grumlose, Susanne 
Gustenhoff, Peter 
Hansen, Jens Peder Baggesgaard 
Jensen, Anne Hojte 
Jensen, Benny Juan 
Jensen, Bente S.
Jensen, Soren Lund

Pedersen, Torben 
Plagborg, Brian Brink 
Poulsen, Bente 
Sorensen, Laila 
Sorensen, Preben
Woller, Jens 
Østergård, Gudrun

Laursen, Karen
Laursen, Soren Ohm
Lund, Helle
Mortensen, Bent Ole
Nielsen, Grethe
Nielsen, Per
Pedersen, Steen Engelbrecht
Petersen, Susanne Dorthea
Rahbek, Svend Erik
Ravn, Lene
Schmidt, Svend Erik
Steffensen, Lisbeth
Utoft, Birthe

Meier, Dorthe
Nielsen, Anni
Olsen, Claus
Rebsdorf, Karen V.
Raabye, Claus
Solgaard-Nielsen, Anne Marie
Stavnager, Kaj
Stavnager, Per
Sorensen, Jorgen Søndergård
Sorensen, Lars Goller
Villadsen, Ebbe

Juulsen, Frede
Kristensen, Bendt 
Kristensen, Jytte Søgård 
Larsen, Anette Simmelsgaard 
Nielsen, Helle Eg 
Sorensen, Kim Aksel 
Sorensen, Peter Brøgger 
Thomsen, Knud Erik 
Thuesen, John
Vilsgaard, Eva Helene
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2a.
Danielsen, Anna Mary 
Fog, Karin
Friis, Susanne Elisabeth 
Fuglsang, Laila
Hansen, Lone
Jensen, Anne Sigaard 
Jensen, Henning 
Jensen, Joan Ørbæk 
Jørgensen, Susanne

2b.
Andersen, Lene Marianne 
Bang, Hans Peter 
Bjærge, Susanne 
Boddum, Anette West 
Christiansen, Gotte Eskelund 
Hjorth, Marianne 
Haar, Birthe Marie 
Jensen, Mette Højstrup 
Jensen, Per Brun

2c.
Abildgaard, Birgitte 
Andersen, Anne Dorthe 
Asmussen, Tine Anette 
Christensen, Anne 
Christensen, Annelise Kjær 
Christensen, Anette Høyberg 
Christensen, Rita 
Esmann, Anne Marie 
Frederiksen, Marianne Lene 
Høj, Pia Tranholm 
Jensen, Lene Meier

2x.
Brockdorff, Elinor 
Ernst, Erik 
Hansen, Kurt 
Hede, Anders 
Jensen, Gert 
Jensen, Hanne Vingborg 
Jensen, Ketty 
Jensen, Leif 
Jensen, Per 
Jeppesen, Henning Buhl 
Kristensen, Bent 
Kruse, Niels Jorgen

2y.
Andersen, Birgitte Holm 
Brink, Anne Elisabeth 
Frederiksen, Jacob Büchler

Knudsen, Gurli
Lauridsen, Hanne
Madsen, Ole
Mathiesen, Iben Gunver 
Nielsen, Birthe Bruun, 
Pedersen, Anne-Mette Juul 
Peyk, Susanne
Sorensen, Mette Lindemark 
Thorsen, Marianne

Kristiansen, Jon 
Kristoffersen, Lisbet 
Larsen, Per Skov 
Michelsen, Gitte Brage 
Nielsen, Inge Kaltoft 
Oldenborg, Lis 
Ottesen, Annette 
Sorensen, Connie Højrup 
Vesterholt, Lone

Kiilerich, Lene Bleshoy
Lange, Susanna
Lissau, Gitte Connie
Madsen, Anne Birgit
Madsen, Birgitte Burmeister
Mathiesen, Susanne Gudrun 
Nielsen, Tora Margrethe Hedeager 
Rasmussen, Kamma
Straarup, Astrid Marie
Sørensen, Dorit Thuehøj

Lund, Hakon
Lund-Hansen, Mogens Jakob 
Nielsen, Conny Solund 
Nielsen, Jens Carl 
Nielsen, John Bonnerup 
Pedersen, I-Ianne Gylling 
Pedersen, Helle Brandt 
Pedersen, Niels Prip 
Poulsen, Niels Ejner 
Schmidt, Bjarke 
Søes, Henrik
Vang, Kristian

Gerken, Erik 
Gubi, Mette K.
Hansen, Niels Rosendahl
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Jacobsen, Merethe 
Jensen, Gitte Bech 
Jørgensen, Hanne 
Kirkegaard, Anne 
Mellemkjær, Ejnar 
Nielsen, Birthe 
Nielsen, Helle Vibeke Rossen 
Nielsen, Lone Munk

2z.
Andersen, Grete Tylvad 
Berg, Erik
Broch, Søren 
Christoffersen, Ulla 
Clayre, John Eric 
Hansen, Erik Yan 
Holdt, Steen Even 
Højrup, Inga Marie 
Jensen, Regnar Lykke 
Jeppesen, Flemming Raaby 
Langkilde, Thyge

3a.
Bargisen, Laila Møller 
Bruun, Helle 
Bundgaard, Nina 
Christensen, Birthe Boye 
Frederiksen, Pia Susanne 
Grue-Sørensen, Lene 
Hansen, Lene 
Helms, Anne Kirsten 
Holmgård, Mette 
Hougaard, Birgitte Karla 
Knudsen, Lone 
Kristensen, Eva Majbrit 
Larsen, Helle Filskov 
Lassen, Hanne Katrine Mehl 

Nielsen, Søren Ulrik 
Petersen, Viggo Møll 
Simonsen, Jens-Kristian 
Sørensen, Bjarne 
Sørensen, Grethe 
Timmermann, Michael Gilling 
Vesthardt, Michael

Madsen, Torben
Nielsen, Carsten Frydensbjerg
Nielsen, Henrik Bæksgaard
Simonsen, Marianne Skjekstad
Solgaard, Joan
Sørensen, Allan
Sørensen, Hanne Vinther
Terkelsen, Jan
Thomsen, Helle Margrethe
Vedsted, Marianne Ostenfeld

Lundh, Katja
Marcussen, Helle Willum
Nielsen, Lene
Nielsen, Margit
Pedersen, Inge Dorte Gorm
Pedersen, Lisbeth
Poulsen, Birgitte Dommerby
Robbenhaar, Vivian Klain
Stavnsbo, Per
Sørensen, Anna Marie
Sørensen, Lene Tofte
Thomsen, Karin Høegh
Woller, Aksel

3b.
Andersen, Karen Jager
Axelsen, Mette Kirstine Mølgård
Damholt, Betty Marianne
Enggaard, Helle
Frandsen, Birthe
Hammer, Charlotte
Hansen, Lene Karlskov
Hansen, Solveig Hviid Lundager
Hørdal, Vivi
Jakobsen, Pia Obenhausen
Jensen, Mette Høj te
Jessen, Gitte
Krarup, Leif

Kristensen, Jytte Margrethe 
Ladekjær, Krista Saaby 
Larsen, Vibeke Vrang 
Lauridsen, Lise Thorup 
Mogensen, Lisbet Snedstrup 
Nielsen, Lone Theider 
Pedersen, Susanne Steen 
Petersen, Else Marie Bøgelund 
Straarup, Ida Maria Anette 
Thomsen, Lisbeth 
Thomsen, Lise Lotte Højer 
Thomsen, Vivi Højer 
Thovtrup, Karen

25



3x.
Brodersen, Anne-Lis
Christensen, Abeline 
Christensen, Lars Lindgren, 
Engknud, Anne
Frandsen, Äse
Faarup, Knud Erik
Gjerlevsen, Else
Hansen, Anna-Marie
Hansen, Kim Rask
Hansen, Kirsten Baggesgård 
Hansen, Lis Fredslund
Iversen, Karen Margrethe

3y.
Andersen, Hanne Lena
Andersen, Michael Christian
Andersen, Torben Paulli 
Christensen, Bo Flindt 
Christensen, Jan Flindt 
Drivsholm, Jens Frederik Schelbeck 
Freiesleben, Jari Michael
Hansen, Claus Bruun
Hansen, Winnie Asferg
Hjorth, Niels Kim
Ipsen, Jytte
Jepsen, Birgit Haahr 
Jorgensen, Claus Bo 
Jorgensen, Tom Bondegaard

Blenstrup, Steen Hvoldal 
Carstens, Gunner 
Christensen, Gert
Hansen, Hans Christian Bruun 
Hansen, Niels Karlskov 
Hedegaard, Morten
Hundebøl, Ivan Christiansen 
Jakobsen, Finn Bøndergård 
Jensen, Birgit
Jensen, Karen Kirstine
Jensen, Torben Kristian 
Jessen, Gudmund Nørrelund
Kahr, Ole

Ip.
Andresen, Anne Høgsvig
Bundgaard, Gunnar
Bus, Hanne
Christensen, Heine
Christensen, Inge Frisgård 
Frederiksen, Jette

Jakobsen, Grethe Bjerre 
Jacobsen, Jonna Hedelund 
Junker, Michael 
Jørgensen, Birthe Ravn 
Kjær, Peter 
Marcussen, Ebbe Bo 
Nielsen, Birthe 
Nissen, Else Rostgård 
Olsen, Dann 
Pedersen, Else Marie 
Pitters, Poul Erik 
Stoklund, Lisbeth Kildegård

Kristensen, Brian
Kristensen, Kurt Skaarup
Kristoffersen, Peter
Mathiasen, Ellen Birgitte 
Meltesen, Jan
Mortensen, Karin Birgitte Tærsbøl
Munch, Jesper
Nielsen, Ole Buhl
Oxlund, Lene
Pedersen, Allan Junge
Pedersen, Bjarne Vestergård
Poulsen, Keld
Thyrsted, Anita Bolding
Völcker, Suzanna

Kristensen, Torben 
Langkilde, Henrik 
Linde, Knud Ove 
Madsen, Gerda Nørbo 
Madsen, Kurt Æbelø 
Nielsen, Bjarne 
Nielsen, Susanne 
Olsen, Karen-Louise 
Pedersen, Kurt Hougård 
Schlünzen, Lise 
Steiner, Brita 
Vestergaard, Christian

Hansen, Dorthe
Hansen, Jørgen Poulsen
Hauge, Anette
Hermansen, Hanne Vikær
Jensen, Kaja
Jensen, Marita Meldgård
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Klausen, Inger Kathrine 
Lauridsen, Ella Boel 
Lauridsen, Marianne Ernst 
Mortensen, Stig Rune 
Nielsen, Torben Balsgård 
Pedersen, Ole

Rahbek, Linda
Rasmussen, Marianne Palm
Ravn, Troels
Sørensen, Karin Lisbeth
Sørensen, Mona
Weissenborn, Susanne

I«.
Anker, John
Christensen, Birthe Fjord
Dalgas, Vivi Marie
Dalner, Florence Helen
Hansen, Hans Eghøj
Hansen, Helle
Hansen, Karin Schaldemose
Hansen, Per Friis
Herlev, Ragnhild Dahl
Hjorth, Kirsten
Jensen, Astrid Skovgaard
Jensen, Gurli

Jensen, Marianne Skov 
Jensen, Ole Brun 
Jensen, Sanne Holst 
Kristensen, Merete Kjær 
Kristensen, Viggo Sommer 
Lauritsen, Bodil
Madsen, Ellen
Madsen, Else
Nielsen, Tommy 
Skau, Ella Susanne 
Vedstedsen, Ole

2p.
Brodersen, Susanne
Frandsen, Annamette Stenager 
Gregersen, Ole Kruskov 
Hansen, Anne-Marie Højrup 
Hansen, Hanne Gregersen 
Hansen, Lisbeth Kring
Hansen, Pia Wiborg
Højgård, Beth 
Jessen, Margit 
Jensen, Per Bergkvist

Kristensen, Lars 
Kruse, Karsten 
Larsen, Vagn Erik 
Lejbølle, Conni Marianne 
Madsen, Dagny Erene 
Mortensen, Ulla 
Najbjerg, Kamma 
Pedersen, Bodil 
Rasmussen, Jens Jørgen

2 <7.
Andersen, Anders Rasmus
Andersen, Peter Steen
Andersen, Susanne Gaarsdahl 
Bruun, Hans Jacob
Carlsen, Gitte
Dahl, Edith
Hansen, Kurt
Haagensen, Jane
Jensen, Grethe
Jensen, Ulla Lyager
Johansen, Jette
Kjeldsen, Jørgen Peter
Kjær, Hanne
Lemkuhl, Inge

Lennhart, Agnethe Lisbeth 
Munk-Madsen, Else 
Merck, Charlotte Maria 
Nielsen, Inge Nørby 
Pedersen, Børge Østergård 
Pedersen, Jens Erik 
Pedersen, Michael Brinch 
Sandberg, Ole 
Sommer, Lisbeth 
Svarrer, Loa Birgitte 
Sorensen, Jens Peder 
Thomsen, Anna-Marie 
Thomsen, Else Merete
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GRINDSTED GYMNASIUMS VENNER
Foreningens formål er at tilvejebringe det økonomiske grundlag for støtte 
ved afholdelse af udgifter ved kulturelle og sportslige arrangementer.

Som medlem i foreningen kan optages enhver, der ønsker at støtte dens 
formål. Årskontingentet er 15 kr. for forældrepar og 10 kr. for enlige. 
Livsvarigt medlemsskab kan tegnes for 100 kr. én gang for alle. Indmel
delse kan ske ved indbetaling af kontingent til foreningens postkonto, nr. 
128757.

Ved generalforsamlingen i marts 1979 genvalgtes bestyrelsen: Ledende 
skoleinspektør Poul Bennedsen, Agerbæk, (formand), sognepræst Svend 
Boysen, Give, (næstformand), og fru Gudrun Iversen, Grindsted, (kas
serer). Revisor: Civilingeniør H. Drivsholm, Grindsted.
Saldo pr. 30. marts 1979 .................. 1.495,91
Modtaget fra Gymnasiets Venner

17. aug. 1978 ................................... 1.200,00 2.695,91
Tilskud til 3g’ernes udenlandstur

ll.sept. 1978 ................................... 1.935,00 760,91
Rente pr. 14. nov. 1978 ...................... 60,46 821,37
Tilskud til pigernes finalehåndbold-

stævne i Næstved 15. nov. 1978 . . 385,00 436,37
Teaterbill. til 2HF-idræt tilvalg

14. nov. 1978 ................................... 264,00 172,37
Biografbill til 3aS 5. dec. 1978 .......... 170,00 2,37
Saldo pr. 15. maj 1979 ...................... 2,37

SKOLERÅDET
Den 25. september 1978 blev der på gymnasiet afholdt orienterings- og 

opstillingsmøde i forbindelse med valg af forældrerepræsentanter til skole
rådet.

Mødet var ikke for velbesøgt, - hvilket vist må siges at have været til
fældet ved mange gymnasiers tilsvarende møder. Måske var dette ringe 
fremmøde udtryk for den anskuelse, at forældres indflydelse på gymnasiets 
hverdag gennem skolerådet ville blive beskeden.

Det er et faktum, at skolerådet ikke har indflydelse på læreransættelser 
eller fører noget tilsyn, som det var tilfældet med skolenævnet. På den 
anden side er der tillagt skolerådet ikke uvæsentligt arbejdsområder. I 
korthed kan arbejdsområderne skiteseres i følgende punkter.
Rådet formidler sammen med lærerne et samarbejde mellem skole og hjem.
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Det medvirker ved løsningen af sociale opgaver.
Det godkender den ugentlige arbejdsplan.
Det kan stille forslag om lokaler og materialer.
Det udtaler sig om gymnasiets budget.
Det udfærdiget’ ordensregler.
Det kan iøvrigt udtale sig til amtsrådet om alle spørgsmål, der vedrører 
skolen.

Skolerådea består af 2 forældrerepræsentanter, der i denne periode er 
Tage Hansen, Jyllandsgade 13, Grindsted og undertegnede, 2 lærerrepræ
sentanter, pedellen, 2 elevrepræsentanter, 1 amtsrådsmedlem (Henry Niel
sen) og rektor, der er rådets sekretær.

Denne gruppe af mennesker med en række fælles interesser i gymnasiets 
hverdag skal søge at løse nogle opgaver. I løbet af det sidste skoleår har 
rådet behandlet en række forslag fra lærerrådet, vi har udarbejdet en for
retningsorden, arrangeret et oplysende møde for forældrekredsen om U 90, 
udtalt os om arbejdsplaner, behandlet elevernes transportproblemer, udtalt 
os om ferieplanen og iøvrigt haft en række sager til almen orientering og 
diskussion.

Skolerådet havde i årets løb 8 møder.
Netop i disse år bør vi nok som forældre interessere os meget for den 

udvikling/forandring, gymnasieskolerne er inde i.
Så vidt jeg kan se, ændrer gymnasiet struktur fra at være en studie

forberedende skole til også at være en skole for elever, der ikke nødvendig
vis stiler mod en længere boglig uddannelse - altså en udvikling hen mod 
en mere »folkelig« skole.

Vi bør med vore forskellige holdninger som forældre interessere os for 
sådanne ændringer, - og for hvordan vore børn har det, - også selv om 
vore børn er næsten voksne, unge mennesker.

Derfor bør der blive større tilslutning til skolerådsvalget i 1980.
Ernst Madsen, skolerådsf ormand.
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RINGETIDER
1. lektion ......................
2. lektion ......................
3. lektion ......................
4. lektion ......................  
Spisefrikvarter ..............
5. lektion ......................
6. lektion ......................
7. lektion ......................

kl. 8.00- 8.45 
kl. 8.55- 9.40 
kl. 9.50-10.35 
kl. 10.45-11.30 
kl. 11.30-11.50 
kl. 11.50-12.35 
kl. 12.45-13.30 
kl. 13.40-14.25

RYGNING
er tilladt overalt i og uden for bygningen. Dog er der følgende undtagelser: 
Festsalen, biblioteket og klasseværelserne.

FERIEPLAN FOR SKOLEÅRET 1979-80
1979

Mandag den 15. oktober til fredag den 19. oktober: Efterårsferie.
Mandag den 24. december til onsdag den 2. januar: Juleferie.

1980
Mandag den 11. februar til fredag den 15. februar: Vinterferie.
Mandag den 31. marts til mandag den 7. april: Påskeferie.
Torsdag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 23. juni til fredag den 8. august: Sommerferie.
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